

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 10 березня 2017 р. № 138»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Порядок створення, утримання фонду захисних споруд цивільного захисту та ведення його обліку	
<p>5. Потреби в захисних спорудах визначаються:</p> <p>на мирний час — у планах реагування на надзвичайні ситуації, що розробляються у масштабі галузі, Автономної Республіки Крим, області, міста, району, району у місті, суб'єкта господарювання; розділах інженерно-технічних заходів цивільного захисту схем планування території Автономної Республіки Крим, областей та районів, схем планування окремих частин Автономної Республіки Крим, областей (районів), генеральних планів населених пунктів, планів зонування територій, схемах інженерно-технічних заходів цивільного захисту детальних планів території (далі - розділи (схеми) інженерно-технічних заходів цивільного захисту містобудівної документації) на мирний час; розділах інженерно-технічних заходів цивільного захисту проектної документації об'єктів будівництва;</p>	<p>5. Потреби в захисних спорудах визначаються:</p> <p>на мирний час — у планах реагування на надзвичайні ситуації, що розробляються у масштабі галузі, Автономної Республіки Крим, області, міста, району, району у місті, суб'єкта господарювання; розділах інженерно-технічних заходів цивільного захисту схем планування території Автономної Республіки Крим, областей та районів, схем планування окремих частин Автономної Республіки Крим, областей (районів), комплексних планів просторового розвитку території територіальної громади, генеральних планів населених пунктів, планів зонування територій, схемах інженерно-технічних заходів цивільного захисту детальних планів території (далі - розділи (схеми) інженерно-технічних заходів цивільного захисту містобудівної документації) на мирний час; розділах інженерно-технічних заходів цивільного захисту проектної документації об'єктів будівництва;</p>
<p>6. Створення фонду захисних споруд здійснюється шляхом:</p> <p>реалізації положень розділів (схем) інженерно-технічних заходів цивільного захисту містобудівної та проектної документації об'єктів будівництва у частині будівництва (пристосування) захисних споруд;</p> <p>комплексного освоєння підземного простору міст та інших населених пунктів для розміщення в ньому споруд соціально-побутового, виробничого та господарського призначення, що можуть бути використані для укриття населення як споруди подвійного призначення та найпростіші укриття;</p>	<p>6. Створення фонду захисних споруд здійснюється шляхом:</p> <p>реалізації положень розділів (схем) інженерно-технічних заходів цивільного захисту містобудівної та проектної документації об'єктів будівництва у частині будівництва (пристосування) захисних споруд та споруд подвійного призначення;</p> <p>комплексного освоєння підземного простору міст та інших населених пунктів для розміщення в ньому споруд соціально-побутового, виробничого та господарського призначення, що можуть бути використані для укриття населення як споруди подвійного призначення та найпростіші укриття;</p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p><i>обстеження</i> та взяття на облік підземних і наземних будівель і споруд, гірських та інших виробків і підземних порожнин <i>для встановлення можливості їх використання для укриття населення як споруд подвійного призначення та найпростіших укриттів</i>;</p> <p>норма відсутня</p> <p>будівництва в особливий період швидкосторуджуваних захисних споруд та найпростіших укриттів.</p>	<p>проведення огляду (оцінки) та взяття на облік як споруд подвійного призначення та найпростіших укриттів об'єктів іншого призначення, які експлуатуються, зокрема підземних і наземних будівель і споруд, гірських та інших виробків і підземних порожнин, відповідно до методики проведення огляду (оцінки) об'єктів, які експлуатуються, та віднесення їх до споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів, затвердженої МВС;</p> <p>завчасного придбання (виготовлення) та утримання у мирний час захисних споруд повної заводської готовності (у тому числі модульного типу);</p> <p>будівництва в особливий період швидкосторуджуваних захисних споруд та облаштування найпростіших укриттів.</p>
<p>7. Для встановлення можливості використання для укриття населення як споруд подвійного призначення та найпростіших укриттів <i>обстежують</i>:</p> <p>...</p> <p>Міністерства, інші центральні органи виконавчої влади, обласні, районні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації, органи місцевого самоврядування відповідно до визначених повноважень можуть утворювати постійні або тимчасові комісії з <i>обстеження</i> будівель і споруд, що належать до сфери їх управління, для встановлення можливості їх використання для укриття населення як споруд подвійного призначення та найпростіших укриттів.</p>	<p>7. Для встановлення можливості використання для укриття населення як споруд подвійного призначення та найпростіших укриттів оглядають (оцінюють):</p> <p>...</p> <p>Міністерства, інші центральні органи виконавчої влади, обласні, районні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації, органи місцевого самоврядування відповідно до визначених повноважень можуть утворювати постійні або тимчасові комісії з огляду (оцінки) будівель і споруд, що належать до сфери їх управління, для встановлення можливості їх використання для укриття населення як споруд подвійного призначення та найпростіших укриттів.</p>
<p>8. В особливий період нарощування фонду захисних споруд здійснюється шляхом будівництва швидкосторуджуваних захисних споруд та найпростіших укриттів відповідно до завдань цивільного захисту, передбачених у планах цивільного захисту на особливий період міністерств, інших центральних органів виконавчої влади, Ради міністрів Автономної Республіки Крим, обласних, районних,</p>	<p>8. В особливий період нарощування фонду захисних споруд здійснюється шляхом будівництва швидкосторуджуваних захисних споруд та облаштування найпростіших укриттів, монтажу захисних споруд повної заводської готовності (у тому числі модульного типу) відповідно до завдань цивільного захисту, передбачених у планах цивільного захисту на</p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Київської та Севастопольської міських держадміністрацій, органів місцевого самоврядування.	особливий період міністерств, інших центральних органів виконавчої влади, Ради міністрів Автономної Республіки Крим, обласних, районних, Київської та Севастопольської міських держадміністрацій, органів місцевого самоврядування.
<p>9. Утримання фонду захисних споруд у готовності до використання за призначенням здійснюється їх балансоутримувачами.</p> <p>У разі використання однієї захисної споруди кількома суб'єктами господарювання вони беруть участь в її утриманні відповідно до договорів, укладених з балансоутримувачем захисної споруди.</p> <p>Норма відсутня</p>	<p>9. Утримання фонду захисних споруд у готовності до використання за призначенням здійснюється їх балансоутримувачами.</p> <p>У разі використання однієї захисної споруди кількома суб'єктами господарювання вони беруть участь в її утриманні відповідно до договорів, укладених з балансоутримувачем захисної споруди.</p> <p>Балансоутримувачі можуть організовувати утримання та експлуатацію сховищ у режимі протирадіаційних укриттів у разі відсутності у них потреби в сховищах відповідно до вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд.</p>
<p>10. Балансоутримувач забезпечує утримання захисних споруд, конструкцій і обладнання, а також підтримання їх у стані, необхідному для приведення їх у готовність до використання за призначенням у строк, визначений паспортом захисної споруди, але не більше 12 годин.</p>	<p>10. Балансоутримувач забезпечує утримання захисних споруд та інших споруд, що мають використовуватися для укриття населення, а також підтримання їх у стані, необхідному для приведення їх у готовність до використання за призначенням відповідно до вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд.</p> <p>Конкретний строк приведення захисної споруди, у готовність до використання за призначенням (крім споруд, що відповідно до законодавства мають перебувати у постійній готовності) відображається у паспорті захисної споруди із врахуванням наступного:</p> <p>не більше 12 годин – для захисних споруд, призначених для укриття працівників (персоналу, найбільшої працюючої зміни) суб'єктів господарювання, віднесених до відповідних категорій цивільного захисту;</p> <p>не більше 24 годин – для інших захисних споруд, споруд</p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
	подвійного призначення та найпростіших укриттів.
16. Облік фонду захисних споруд ведеться у паперовому та електронному вигляді.	16. Облік фонду захисних споруд ведеться у паперовій та електронній формах.
18. <i>Паперовий</i> облік фонду захисних споруд здійснюється шляхом складення паспорта захисної споруди, облікової картки захисної споруди, ведення книги обліку захисних споруд і книги обліку споруд подвійного призначення та найпростіших укриттів, <i>зразки яких визначаються МВС.</i>	18. Облік фонду захисних споруд здійснюється шляхом складення у паперовій формі паспорта захисної споруди та облікової картки захисної споруди, а також ведення у паперовій та/або електронній формах книги обліку захисних споруд і книги обліку споруд подвійного призначення та найпростіших укриттів за формами, передбаченими вимогами щодо забезпечення нумерації та здійснення обліку фонду захисних споруд цивільного захисту, затвердженими МВС.
23. ДСНС веде загальнодержавний електронний облік захисних споруд. ... Міністерства, інші центральні органи виконавчої влади, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації щороку до 1 грудня ДСНС узагальнену інформацію про наявний фонд захисних споруд у паперовому та електронному вигляді.	23. ДСНС веде загальнодержавний електронний облік захисних споруд. ... Міністерства, інші центральні органи виконавчої влади, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації щороку до 1 грудня ДСНС узагальнену інформацію про наявний фонд захисних споруд у паперовій та/або електронній формах.
27. Зняття захисних споруд з обліку фонду захисних споруд здійснюється міністерствами, іншими центральними органами виконавчої влади, Радою міністрів Автономної Республіки Крим, обласними, районними, Київською та Севастопольською міськими держадміністраціями, органами місцевого самоврядування після їх виключення за погодженням з ДСНС з фонду захисних споруд. ... Зняття захисних споруд з електронного обліку захисних споруд здійснюється ДСНС та її територіальними органами, що ведуть електронний облік на відповідних територіях, після зняття захисних	27. Зняття захисних споруд з обліку фонду захисних споруд здійснюється міністерствами, іншими центральними органами виконавчої влади, Радою міністрів Автономної Республіки Крим, обласними, районними, Київською та Севастопольською міськими держадміністраціями, органами місцевого самоврядування після їх виключення за погодженням з ДСНС з фонду захисних споруд. ... Зняття захисних споруд із загальнодержавного електронного обліку захисних споруд здійснюється ДСНС та її територіальними органами, що ведуть електронний облік на

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
споруд з <i>паперового</i> обліку фонду захисних споруд.	відповідних територіях, після зняття захисних споруд з обліків фонду захисних споруд, що ведуться міністерствами, іншими центральними органами виконавчої влади, Радою міністрів Автономної Республіки Крим, обласними, районними, Київською та Севастопольською міськими держадміністраціями, органами місцевого самоврядування та балансоутримувачами.
Порядок використання у мирний час захисних споруд цивільного захисту для господарських, культурних і побутових потреб	
4. Захисні споруди можуть використовуватися у мирний час для потреб суб'єкта господарювання за умови приведення їх у готовність до використання за призначенням у строк, визначений <i>паспортом захисної споруди, але не більше 12 годин.</i>	4. Захисні споруди можуть використовуватися у мирний час для потреб суб'єкта господарювання за умови приведення їх у готовність до використання за призначенням у строк, визначений Порядком створення, утримання фонду захисних споруд цивільного захисту та ведення його обліку.
<p>5. Захисні споруди можуть використовуватися для потреб суб'єкта господарювання як:</p> <ul style="list-style-type: none"> виробничі приміщення, віднесені в установленому порядку за показником вибухопожежної та пожежної небезпеки до категорій Г і Д, у яких проводяться роботи, не пов'язані з технологічними процесами, внаслідок яких виділяються шкідливі рідини, пари і газу, небезпечні для людей, і які не потребують природного освітлення (крім захисних споруд, розміщених у житлових будинках та у будинках і спорудах громадського призначення); складські приміщення, віднесені в установленому порядку за показником вибухопожежної та пожежної небезпеки до категорій Г і Д, для зберігання майна і матеріалів (у вбудованих захисних спорудах виключно за наявності окремого входу); приміщення для розміщення аварійних (ремонтних) та чергових служб; допоміжні (підсобні) приміщення закладів охорони здоров'я; гаражі або стоянки автомобілів та автокарів (якщо це передбачено проектом будівництва захисної споруди і не потребує переплану- 	<p>5. Захисні споруди можуть використовуватися для потреб суб'єкта господарювання як:</p> <ul style="list-style-type: none"> виробничі приміщення, віднесені в установленому порядку за показником вибухопожежної та пожежної небезпеки до категорій Г і Д, у яких проводяться роботи, не пов'язані з технологічними процесами, внаслідок яких виділяються шкідливі рідини, пари і газу, небезпечні для людей, і які не потребують природного освітлення (крім захисних споруд, розміщених у житлових будинках та у будинках і спорудах громадського призначення); складські приміщення, віднесені в установленому порядку за показником вибухопожежної та пожежної небезпеки до категорій Г і Д, для зберігання майна і матеріалів (у вбудованих захисних спорудах виключно за наявності окремого входу); приміщення для розміщення аварійних (ремонтних) та чергових служб; основні та допоміжні (підсобні) приміщення закладів охорони здоров'я; гаражі або стоянки автомобілів та автокарів (якщо це перед-

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p>вання її основних і допоміжних приміщень); приміщення для проведення навчальних занять; заклади культури; виставкові зали; приміщення для торгівлі і громадського харчування (магазини, зали їдалень, буфети, кафе тощо); спортивні приміщення (тири, зали для проведення спортивних занять); приміщення для побутового обслуговування населення (ательє, пункти прокату, приймальні пункти тощо). норми відсутні</p>	<p>бачено проектом будівництва захисної споруди і не потребує перепланування її основних і допоміжних приміщень); приміщення для проведення навчальних занять; заклади культури та дозвілля; виставкові зали; приміщення для торгівлі і громадського харчування (магазини, зали їдалень, буфети, кафе тощо); спортивні приміщення (тири, зали для проведення спортивних занять); приміщення для побутового обслуговування населення (ательє, пункти прокату, приймальні пункти; гардеробні та інші побутові приміщення; адміністративні та офісні приміщення.</p>
<p>6. Суб'єкт господарювання під час використання захисної споруди для власних потреб забезпечує: збереження захисних властивостей споруди як в цілому, так і окремих її елементів; герметизацію та гідроізоляцію всієї захисної споруди; збереження робочого стану інженерно-технічного та спеціального обладнання, засобів зв'язку та оповіщення; належне утримання та експлуатацію захисної споруди відповідно до вимог, встановлених законодавством; доступність захисної споруди для інвалідів та інших маломобільних груп населення.</p>	<p>6. Суб'єкт господарювання під час використання захисної споруди для власних потреб забезпечує: збереження захисних властивостей споруди як в цілому, так і окремих її елементів; герметизацію (для сховищ) та гідроізоляцію всієї захисної споруди; збереження робочого стану інженерно-технічного та спеціального обладнання, засобів зв'язку та оповіщення; належне утримання та експлуатацію захисної споруди відповідно до вимог, встановлених законодавством; доступність захисної споруди для інвалідів та інших маломобільних груп населення.</p>
<p>7. У разі використання основних приміщень захисної споруди як виробничих та складських приміщень, гаражів або стоянок автотомобілів чи автокарів допускається їх передача для зазначених цілей з розрахунку забезпечення розміщення у споруді людей, техніки та майна у кількості 50 відсотків розрахункової місткості без</p>	<p>7. Використання основних приміщень захисної споруди для потреб суб'єкта господарювання допускається за умов забезпечення розміщення у споруді людей, техніки та майна у кількості не більше 50 відсотків розрахункової місткості без звільнення від техніки та майна, що у них перебуває. У такому</p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p>звільнення від техніки та майна, що у них перебуває. У такому разі розміщення і складування обладнання, майна, автомобілів та автокарів повинне здійснюватися з урахуванням забезпечення постійного вільного доступу до допоміжних приміщень споруди для їх огляду, обслуговування і ремонту інженерно-технічного обладнання.</p> <p>Приміщення звільняється від техніки та майна протягом не більш як восьми годин у разі приведення захисної споруди у готовність до використання за призначенням.</p>	<p>разі розміщення і складування обладнання, майна та техніки має здійснюватися з урахуванням забезпечення постійного вільного доступу до допоміжних приміщень споруди для їх огляду, обслуговування і ремонту інженерно-технічного обладнання.</p> <p>Приміщення звільняється від техніки та майна у строк, що забезпечує своєчасне приведення захисної споруди у готовність до використання за призначенням.</p>